



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 16 年 8 月 6 日

上場会社名 株式会社丸順

(コード番号 : 3422 名証第二部)

(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 今川 喜章 TEL : (0584) 89 - 8181
責任者役職・氏名 常務取締役経営企画室長 宮本 誠二

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

当社は、中間連結財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	6,724	20.0	268	62.6	218	142.8	123	474.3
16年3月期第1四半期	5,604	-	164	-	89	-	21	-
(参考)16年3月期	24,451		941		702		528	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	14	12	-	-
16年3月期第1四半期	2	46	-	-
(参考)16年3月期	59	52	-	-

(注) 当社は「四半期の財務・業績概況」を前期から作成しているため、16年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の連結業績は、プレス成形部品事業におきましては、国内はホンダ車の生産台数の増加に伴い売上高は増加いたしました。アジア地区においてもホンダ車の好調な販売に伴い売上高は増加しましたが、中国における新規受注部品の立上り費用の増加により収益が低下いたしました。金型事業におきましては、依然として受注競争の激化に伴う販売価格の低下など厳しい環境が続くなか、売上高は減少したものの原価低減活動により営業利益は増加いたしました。

自動車販売事業におきましては、新車の販売台数は減少したものの中古車の販売台数が増加したため、売上高は増加いたしました。営業損失は前年同四半期並となりました。

以上の結果、連結売上高は67億24百万円(前年同四半期比20.0%増)、営業利益は2億68百万円(前年同四半期比62.6%増)、経常利益は2億18百万円(前年同四半期比142.8%増)、四半期純利益は1億23百万円(前年同四半期比474.3%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第1四半期	24,124	3,654	15.1	416	79
16年3月期第1四半期	22,412	3,146	14.0	358	81
(参考)16年3月期	23,317	3,510	15.1	399	48

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
中間期	12,600	460	270	-	-
通期	26,500	950	540	61	58

上記の予想は、平成16年5月20日の決算発表時の当初予想と変更ありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1.(1)要約連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成16年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参考) (平成16年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	1,434		1,175		1,332	
2. 受取手形及び売掛金	4,059		4,611		4,045	
3. たな卸資産	1,901		2,577		2,431	
4. その他	523		643		621	
貸倒引当金	5		0		1	
流動資産合計	7,913	35.3	9,007	37.3	8,429	36.2
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	3,161		3,109		2,980	
(2) 機械装置及び運搬具	3,318		3,897		3,826	
(3) 工具、器具及び備品	2,523		3,661		3,036	
(4) 土地	2,078		2,062		2,062	
(5) 建設仮勘定	1,714		478		1,106	
有形固定資産合計	12,796	57.1	13,209	54.8	13,011	55.8
2. 無形固定資産	131	0.6	134	0.6	142	0.6
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,195		1,384		1,300	
(2) その他	471		447		492	
貸倒引当金	97		59		59	
投資その他の資産合計	1,570	7.0	1,772	7.3	1,733	7.4
固定資産合計	14,498	64.7	15,116	62.7	14,887	63.8
繰延資産	0	0.0	-	-	-	-
資産合計	22,412	100.0	24,124	100.0	23,317	100.0

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成16年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参考) (平成16年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	3,296		3,924		3,417	
2. 短期借入金	3,998		4,395		4,285	
3. 1年内償還予定社債	100		-		-	
4. 賞与引当金	443		416		258	
5. その他	1,726		1,300		1,708	
流動負債合計	9,564	42.7	10,036	41.6	9,669	41.5
固定負債						
1. 長期借入金	9,025		9,523		9,272	
2. 退職給付引当金	321		392		373	
3. 役員退職慰労引当金	68		80		79	
4. その他	21		0		0	
固定負債合計	9,437	42.1	9,996	41.5	9,725	41.7
負債合計	19,001	84.8	20,033	83.1	19,395	83.2
(少数株主持分)						
少数株主持分	263	1.2	435	1.8	412	1.7
(資本の部)						
資本金	532	2.4	532	2.2	532	2.3
資本剰余金	430	1.9	430	1.8	430	1.9
利益剰余金	2,089	9.3	2,656	11.0	2,596	11.1
その他有価証券評価差額金	322	1.4	417	1.7	365	1.6
為替換算調整勘定	227	1.0	381	1.6	414	1.8
自己株式	0	0.0	0	0.0	0	0.0
資本合計	3,146	14.0	3,654	15.1	3,510	15.1
負債、少数株主持分及び資本合計	22,412	100.0	24,124	100.0	23,317	100.0

1.(2)要約連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 (平成16年3月期 第1四半期)		当第1四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参考) (平成16年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	5,604	100.0	6,724	100.0	24,451	100.0
売 上 原 価	4,783	85.4	5,803	86.3	20,837	85.2
売 上 総 利 益	820	14.6	920	13.7	3,614	14.8
販売費及び一般管理費	655	11.7	652	9.7	2,672	10.9
営 業 利 益	164	2.9	268	4.0	941	3.9
営 業 外 収 益	30	0.6	24	0.4	75	0.3
営 業 外 費 用	105	1.9	73	1.1	315	1.3
1. 支 払 利 息	70		72		276	
2. そ の 他	35		0		39	
経 常 利 益	89	1.6	218	3.2	702	2.9
特 別 利 益	-	-	1	0.0	20	0.1
1. 固 定 資 産 売 却 益	-		-		20	
2. そ の 他	-		1		-	
特 別 損 失	8	0.2	0	0.0	29	0.2
1. 固 定 資 産 売 却 廃 棄 損	1		0		13	
2. そ の 他	7		-		15	
税金等調整前四半期(当期)純利益	81	1.4	220	3.2	692	2.8
税 金 費 用	31	0.5	74	1.1	35	0.2
少 数 株 主 利 益	28	0.5	22	0.3	198	0.8
四 半 期 (当 期) 純 利 益	21	0.4	123	1.8	528	2.2

2.セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

前第1四半期(自平成15年4月1日 至平成15年6月30日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	4,310	1,151	579	6,041	(436)	5,604
営 業 費 用	3,961	1,088	600	5,650	(211)	5,439
営業利益又は営業損失()	348	62	20	390	(225)	164

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

当第1四半期(自平成16年4月1日 至平成16年6月30日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	5,306	858	638	6,803	(79)	6,724
営 業 費 用	4,923	772	658	6,354	102	6,456
営業利益又は営業損失()	382	86	19	449	(181)	268

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理

前連結会計年度(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日) (単位:百万円)

	プレス成形 部品事業	金型事業	自動車 販売事業	計	消去又は 全社	連 結
売 上 高	18,888	3,315	2,938	25,142	(690)	24,451
営 業 費 用	17,595	2,995	2,897	23,488	21	23,510
営 業 利 益	1,292	319	40	1,653	(711)	941

(注)1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

- (1) プレス成形部品事業.....車体プレス部品、精密プレス部品、樹脂製品、試作品その他
- (2) 金 型 事 業.....金型、治具・検査具
- (3) 自動車販売事業.....自動車の販売・修理